Præterea postremo, & ultimo loco Thomas Talamellensis psētis opusculi collector probat idem, q̄ supra ex 1. lib Mach. legitur n. ibidē qualiter Iudas Machabe^o vs^o fuit anathemate cōtra filios Beā, q̄ erāt populo in laqueū, & ī scādālū, insidiātes eidē ī uia &c. q̄to magis ergo uti poterit pro necessitate, & opportunitate casuū accidentium in Ecclesia Sancta Dei eodem anathemate Summus Pōtifex, ut salutare remediū porrigat

spi.

Aloysius
Bariola l.
florum, co
ment. Do
mini Fran
c. pegnæ
indirect.
inquisit.

p. 2. cō. 12
matt. c. 18
bartholo
urb. in mil
leloq. D. p.
Aug. uer
b. excom.
li. 3. de he
pt. cōt. do
nat.

Ad cor. c.
5.
D. Greg.
D. Io. Cri
sost.

D. p. Aug
bart. Gi
rtheus lib.
superius
allegato z̄
resp. ad
multos er
rores circ.
censuras.

Ecclesiast.
Thomas
Talamellē
sis huius
oper. coll.
mach li. 1.
c. 3.

D. p. Aug
in ep Epi
75.

spiritualiter languentibus &c. eo magis, quia D. T. Aug. determinatiue docet neminem posse excōmunicari propter alterius scelus, siue flagitium, appellans excōmunicationē supplicium spirituale &c. quoniā peccatum, propter quod fertur excōmunicatio, non est originale peccatū, sed personale, siue actuale, & sic vnus propter alterius peccatū excōmunicari non debet, sed propter propriū, &c. & idē D. P. Aug. dicit, Agunt etiā hoīes pœnitentiā, si post Baptismū ita peccauerint, vt excōmunicari, & postea reconciliari, mereantur; sicut agūt in oīb⁹ Ecclesijs illi, qui propriè pœnitentes appellātur, de quibus D. Apost. dicit Ne iterū, cū venero, humiliet me Deus apud vos, & lugeam multos ex ijs, qui ante peccauerūt, & pœnitentiā nō egerunt super immunditia &c. & lib. 11. super Gen. ad litterā idē D. P. Aug. loquēs de expulsionē ipsi⁹ Adæ à terrestri Paradiso, dicit, Alienatus. n. à vita, non solū quā fuerat, si preceptum seruasset, cum Angelis accepturus, sed ab illa ēt, quam ducebat in Paradiso felici quodā corporis statu, separari vtiq; debuit a ligno vitæ, siue q̄ ex ipso illo subsisteret felix ille ipse status corporis ex re visibili, virtute inuisibili, siue quod in eo esset sacramentū visibile, inuisibilis sapientiæ. Alienandus inde, vtiq; fuerat, vel iā moriturus, vel ēt tanquam excōmunicatus. Sicut ēt in hoc Paradiso, idest Ecclesia solent à Sacramentis Altaris visibilibus hoīes disciplina Ecclesiastica remoueri, &c. & idem D. P. Aug. auctoritate D. Apostoli, Auferte malum ex vobis ipsis. Quia cū quisque impeditur ab Ecclesiæ congregatione, malos ho-

D. P. Aug.
Epis. 108
ad Selau-
cianam.

D. Apost.
2. Cor. ca.
12.

homines separare, si ex se ipso auferat malum, non eis corde miscetur, atque ita spiritualiter non solum coniungitur bonis: sed etiam separatur à malis, & c. & 2. eiusdem D. Apost. ad Timor. c. 5. neque communicaue-
 ris peccatis alienis: tanquam ille diceret, fieri posse, ut aliquis malos ab Ecclesiæ congregatione separare, nō posset, & ideo tollerare cogere, & 2. Cor. c. 5. quid enim mihi de his qui foris sunt iudicare, nonne de his qui intus sunt, iudicatis? & lib. vnico contra mendacium auctoritate eiusdem D. Apost. si quis non obaudit verbo nostro per Epistolam, hunc notate, & nolite commisceri cum eo, ut erubescat, & non, ut inimicum existimetis: sed corripite ut fratrem, & parum infra eodem capite auctoritate Saluatoris, si Ecclesiam nō audierit, sit tibi, sicut Ethnicus, & publicanus, & c. & cap. 5. eiusdem libri contra mendacium, dicit, cum ergo siue per negligentiam Præpositorum, si per aliquam excusabilem necessitatem, siue per aliquas occultas obreptiones inuenimus in Ecclesia malos, quos Ecclesiastica disciplina, corrigere, aut coercere non possumus, tunc, ne ascēdat in corpus nostrum impia, & perniciosa præsumptio, qua existimemus nos ab his separandos esse, ut peccatis eorum non inquinemur, atque ita post nos trahere conemur, veluti, mundos, sanctosque, discipulos ab vnitatis cōpage, quasi à malorū cōsortio segregatos & c. & per Ecclesiasticam disciplinam etiam segregatione à malorum cōsortio, intelligitur ex cōmunicatio, idē li. vnico, docet non solum tria flagitia mortifera excommunicatione puniēda